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Noc Muzeów w Muzeum Armii Krajowej w 

Krakowie 

Pilecki: Gra o wszystko, czyli fascynująca gra muzealna na kanwie ucieczki Witolda 

Pileckiego z Auschwitz była motywem przewodnim w Muzeum Armii Krajowej podczas 

tegorocznej Nocy Muzeów. W wydarzeniu udział wzięło bardzo wielu mieszkańców 

Krakowa i Małopolski.  
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Jesteśmy zaskoczeni przede wszystkim frekwencją i odzewem na naszą propozycję. W tym 

roku muzeum jest z rotmistrzem Witoldem Pileckim. Kilka dni temu była 125. rocznica 

urodzin tego niezwykłego żołnierza, oficera i to właśnie rotmistrz Pilecki jest głównym 

motywem przewodnim. Przygotowaliśmy grę dla młodzieży, która ma przejść szlak Pileckiego. 

W Muzeum Armii Krajowej znajduje się jeden z najcenniejszych eksponatów, czyli raport 

rotmistrza Witolda Pileckiego, raport napisany w Wiśniczu po ucieczce z Auschwitz – 

wyjaśnia dr Jarosław Szarek, dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa 

"Nila" w Krakowie. 

To właśnie gra muzealna okazała się hitem wydarzenia, która  zaintrygowała zwiedzających. 

Ci, którzy wzięli w niej udział, ze specjalną mapą udawali się w różne punkty muzeum, by 

poznawać historię i nie tylko. 

Interesujemy się historią, ja jestem nauczycielem, a to zawsze jest ciekawy aspekt nowych 

informacji, a jak jest okazja skorzystać, to warto to zrobić, a także zachęcić przy okazji 

młodych ludzi do korzystania. Liczymy głównie na grę muzealną, chcemy w niej wziąć udział, 

zobaczyć co ciekawego na nas w niej czeka. - Spodziewaliśmy się, że będzie mniej ludzi 

zdecydowanie, więc jestem pod wrażeniem, że tyle osób się pojawiło, jest bardzo OK. - To jest 

wyjątkowy wieczór. Nie za każdym razem jak mam taką okazję, żeby odwiedzić muzea w 

takich okolicznościach jak te — mówią odwiedzający Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.  
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W programie wydarzenia był koncert piosenek wojennych wraz ze wspólnym śpiewaniem, 

poczęstunek grochówką z partyzanckiego kotła oraz specjalne oprowadzanie po 

najsłynniejszych eksponatach Muzeum Armii Krajowej. Tu każdy znalazł coś dla siebie, a z 

wielu atrakcji mogli korzystać i mali i duzi. Tymek w czasie Nocy Muzeów w Muzeum Armii 

Krajowej pod czujnym okiem żołnierzy uczył się jak udzielać pierwszej pomocy. 

Dlaczego to jest ważne, żeby umieć udzielać pierwszej pomocy? - pytanie redakcji. - Żeby 

uratować komuś życie – odpowiada. 

To była też wyjątkowa lekcja historii o bohaterstwie, odwadze i niezwykłym poświęceniu w 

służbie ojczyźnie. Muzeum Armii Krajowej przypomniało postać rotmistrza Witolda 

Pileckiego, który na ochotnika trafił do Auschwitz i z niego uciekł. 

Rotmistrz Witold Pilecki, może nadużywamy tego słowa bohater, ale on jest rzeczywiście w 

panteonie największych bohaterów z czasów II wojny światowej. Jeden z brytyjskich 

historyków nazwał go nawet jednym z sześciu najodważniejszych ludzi z czasów II wojny 

światowej. Nie było drugiego takiego przypadku, nie znamy w każdym razie, że ktoś na 

ochotnika udaje się do niemieckiej fabryki śmierci, jakim był Oświęcim i on w tym piekle na 

ziemi – to z resztą jest w jego raporcie, że jest to piekło – dzisiaj wiemy, że Auschwitz jest 

symbolem tego bestialstwa niemieckiego w czasie II wojny światowej. On to dokumentuje – 

wyjaśnia dr Jarosław Szarek, dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa 

"Nil" w Krakowie. 

W czasie Nocy Muzeów prezentowano również wyposażenie Jednostki Wojskowej NIL, 

stoisko 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Centrum Szkolenia Wojsk 

Specjalnych oraz musztrę paradną w wykonaniu uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. 

Batalionu "Parasol" w Trzebini. 
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